

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 19/07/2023)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit.	Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 283 / 2023 Licitação: 134/2023- PE									
	1	02-06-03257	Agenda espiral diária capa plástica na cor preta, com visão de 1 dia por página exceto sábado e domingo, com bolsa de plástico ou papel para guardar materiais diversos e anotações, fechamento com elástico, com fitilho ou outro marcador de páginas, e dimensões aproximadas de 19cm X 13cm (A X L).	UN	9,000	75,0000	675,00		
	2	02-09-00100	Alfinete com cabeça de bolinha colorida - caixa c/ 100 unidades	CX	382,000	7,4700	2.853,54		
	3	14-01-00003	Apagador para quadro branco	UN	1.044,000	6,5600	6.848,64		
	4	02-09-01280	Apoio ergonômico para os pés , superfície antiderrapante , base antiderrapante, ajuste de inclinação, Dimensões Aproximadas: 11,4 x 43,5 x 31,5 cm.	UN	5,000	94,5200	472,60		
	5	02-09-01355	Apontador escolar c/ depósito. Lâmina em aço temperado com excelente fio de corte. Caixa c/ 24 unidades.	UN	20,000	12,0700	241,40		
	6	02-09-00085	Apontador simples tipo escolar quantidade furos 1 sem deposito lamina em aço inoxidavel temperado.	UN	1.117,000	1,2700	1.418,59		
	7	02-01-00008	Arquivo morto plástico confeccionado em plastico corrugado com estrutura auveolar formada por 2 laminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isentas de manchas, cortadas em molde provido de vincos que possibilitem dobras, formando uma caixa retangular com furos nas laterais para ventilação, com dimensões 350x135x240. Caixa com 25 unidades	CX	368,000	210,3300	77.401,44		
	8	02-09-00941	Atilho super amarelo (elástico em látex), N.º 18, forma circular, super resistente. Composição: borracha natural. Pacote com 1kg.	PCT	73,000	45,6500	3.332,45		
	9	02-00-07522	BARBANTE ESCOLAR 108 101M CRU	UN	10,000	6,0800	60,80		
	10	02-09-00942	Bloco de notas auto adesivas removíveis 76mmx102mm. Disponível em cores diversas como amarelo, verde, rosa, azul, etc.	Blc	2.558,000	8,0000	20.464,00		
	11	02-06-02983	Bloco de notas auto adesivas removíveis 38x51mm.Pct. c/4x100folhas	PCT	2.616,000	7,8300	20.483,28		
	12	02-09-01109	Bloco recado adesivo 5 x 3,8 - post tit	BLC	50,000	10,0000	500,00		
	13	04-06-20041	Bobina térmica 80X40 48G - amarela	UN	60,000	5,5600	333,60		
	14	02-09-01329	Borracha escolar. Caixa com 40 unidades.	CX	2,000	10,4900	20,98		
	15	02-09-00003	Borracha Escolar branca B 60. Corpo quadrado, Composição: borracha natural e estireno butadieno não tóxico. Dimensões: 3,3 x 2,3 x 0,80cm. Peso: 10,15gr. Caixa c/ 60 unidades.	CX	421,000	20,0000	8.420,00		
	16	02-09-00948	Caderno Espiral Grande, capa dura, 96 folhas medindo 200mmx275mm	UN	2,000	10,0000	20,00		
	17	02-13-00309	Caderno espiral grande capa dura 96 folhas	UN	2.124,000	11,5300	24.489,72		
	18	02-09-00949	Caderno Espiral Pequeno capa simples c/48 folhas	UN	2.077,000	5,6300	11.693,51		
	19	02-13-00308	Caderno para protocolo com 100 folhas	UN	17,000	65,0000	1.105,00		
	20	02-08-00963	Caixa Correspondência (Escaneinho) tripla A4 móvel, em acrílico, cores: cristal ou fumê	UN	202,000	82,3300	16.630,66		
	21	02-09-00095	Calculadora de mesa 12 dígitos, tamanho 19,8 x 14,7 cm. Alimentação: Solar ou Bateria Visor: cristal líquido.	UN	141,000	30,0000	4.230,00		
	22	02-09-01424	Caneta esferográfica azul ponta fina 0.7mm-corpo hexagonal e tampa ventilada	UN	13.382,000	40,0000	535.280,00		
	23	02-09-01272	Caneta esferográfica, ponta grossa azul, 1.0, material ponta latão com esfera de tungstênio, corpo sextavado, transparente a escrita deverá ser macia e uniforme, sem falhas e borrões, sem folga que permita retração da ponta da caneta durante a escrita. A entrega deverá ser feita em caixa c/50 unidades.	CX	1,000	1,0000	1,00		

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 19/07/2023)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit.	Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 283 / 2023 Licitação: 134/2023- PE									
		24	02-09-00951	Caneta esferográfica, ponta Fina, Azul, 0.7, orifício antiasfixiante centralizado material ponta latão com esfera de tungstênio, corpo sextavado, transparente, a escrita deverá ser macia e uniforme, sem falhas e borrões, sem folga que permita retração da ponta da caneta durante a escrita. A entrega deverá ser feita em caixa c/50 unidades.	CX	5,000	29,4600		147,30
		25	02-09-01273	Caneta esferográfica, ponta Fina, Preta, 0.7, material ponta latão com esfera de tungstênio, corpo sextavado, transparente, a escrita deverá ser macia e uniforme, sem falhas e borrões, sem folga que permita retração da ponta da caneta durante a escrita. A entrega deverá ser feita em caixa c/50 unidades.	CX	2,000	29,4600		58,92
		26	02-09-77591	Caneta Esferográfica Vermelha Ponta fina 0,7	UN	5.740,000	0,8800		5.051,20
		27	02-09-00954	Caneta esferográfica, ponta grossa vermelha, 1.0, material ponta latão com esfera de tungstênio, corpo sextavado, transparente a escrita deverá ser macia e uniforme, sem falhas e borrões, sem folga que permita retração da ponta da caneta durante a escrita. A entrega deverá ser feita em caixa c/50 unidades.	CX	2,000	29,4600		58,92
		28	02-09-00091	Caneta marca texto, material plástico, cor fluorescente (Amarelo, Laranja e Vermelho). Ponta chanfrada de poliéster aproximadamente (4mm), para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, a tinta deverá ser transparente, luminosa, secagem rápida (instantânea) com boa resistência a luz, composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. A entrega deverá ser feita em caixa c/12 unidades.	CX	20,000	11,1100		222,20
		29	02-09-77592	Caneta marca texto cores fluorescentes sortidas - ponta chanfrada	UN	3.813,000	3,0500		11.629,65
		30	02-09-77600	Caneta marcador permanente 2.0 mm	UN	10,000	10,1800		101,80
		31	02-06-02670	Caneta para escrever em CD ponta de 2.0mm	UN	2,000	1,9700		3,94
		32	02-09-77001	Capas para Encadernação A4 - Capas para encadernação A4 - 100 unidades, sendo: 50 unidades transparente/cristal com linhas em relevo na diagonal e 50 unidades na cor preta (fundo)	PCT	123,000	89,2600		10.978,98
		33	02-06-02829	CD virgem capa plástica	UN	10,000	0,9000		9,00
		34	02-09-01427	Clips 2/0 cx. 725 un	CX	1,000	20,0000		20,00
		35	02-09-01098	Clips p/papel fabricado com arame de aço niquelado tamanho 3,0 cx 500 g 450 unidades	CX	10,000	19,5200		195,20
		36	02-09-01005	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 2/0. Caixa com 500g, 725 unidades.	CX	871,000	24,3700		21.226,27
		37	02-09-01200	Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 8/0.Caixa com 500g,137 unidades.	CX	871,000	24,3700		21.226,27
		38	02-09-01242	Cola bastão, base de glicerina 20g, com boa adesividade lavável a 30° atóxica, não ressecada, na cor branca.	UN	2.533,000	3,1800		8.054,94
		39	02-09-01411	Cola bastão 40g	UN	120,000	3,0000		360,00
		40	02-06-03034	Cola branca, embalagem de 40g	UN	20,000	4,0000		80,00
		41	02-06-03080	Cola Branca 90g	UN	10,000	1,8600		18,60
		42	02-09-01426	Cola Líquida Branca 35g-Cola Líquida Branca 35g, não tóxica, 100% lavável	UN	2.227,000	3,3300		7.415,91
		43	02-09-77002	Corretivo Fita - Fita Corretiva – Corretivo em fita, 5mmX6m	UN	786,000	7,3700		5.792,82
		44	02-13-00296	Corretivo fita de alta qualidade de 4,2mm x 6m, rodinhas que direcionam e facilitam a aplicação, invisível em fotocópias.	UN	10,000	7,9700		79,70

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 19/07/2023)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 283 / 2023 Licitação: 134/2023- PE							
	45	02-09-00093	Corretivo líquido, á base de água, atóxico, lavável, de secagem rápida, para aplicação em papel e similares. Composição: pigmentos brancos e resina sintética. Frasco de 18 ml.	UN	2.106,000	2,8900	6.086,34
	46	02-09-77003	Desumidificador de Papel A4 - Desumidificador de Papel – Desumidificador de Papel para até 600 folhas A4, Potência: 220V	UN	5,000	635,0000	3.175,00
	47	02-09-00092	Durex - pequeno 12x30 metros	UN	20,000	0,7500	15,00
	48	02-05-01035	DVD R com capa	UN	105,000	2,4500	257,25
	49	02-09-01247	Encadernação Espiral	UN	10,000	5,5000	55,00
	50	02-09-01216	Envelope branco ofício 260mm X 365mm.	UN	200,000	0,3700	74,00
	51	02-09-01088	Envelope Carta Branco, 11,5x23cm, mínimo 80g	UN	7.590,000	0,3400	2.580,60
	52	02-09-01376	Envelope Janela RPC 70J (114x229 mm) mínimo 75g	UN	5.000,000	0,0800	400,00
	53	02-09-01309	Envelope pardo 26x36cm c/ 250 unidades	UN	335,000	99,9700	33.489,95
	54	02-09-01215	Envelope pardo ofício 260mm X 365mm, mínimo 80g	UN	500,000	0,3400	170,00
	55	02-02-01201	Envelope pardo tamanho médio, mínimo 80g	UN	200,000	0,2800	56,00
	56	02-02-01200	Envelope pardo tamanho ofício 229x324, 80g.	UN	250,000	0,2900	72,50
	57	02-09-77593	Envelope Plástico A4 com 4 furos pacote com 100	PCT	205,000	31,3000	6.416,50
	58	02-09-77005	Espiral para Encadernação 100 folhas pcte c/ 100 unidades - Espiral para encadernação 100 folhas pcte c/ 100 unidades – diâmetro: 17mm, cor: preto	UN	10,000	34,1100	341,10
	59	02-09-77006	Espiral para Encadernação 25 folhas pcte c/ 100 unidades - Espiral para encadernação 25 folhas pcte c/ 100 unidades – diâmetro: 7mm, cor: preto	UN	10,000	15,2400	152,40
	60	02-09-77007	Espiral para Encadernação 50 folhas pcte c/ 100 unidades - Espiral para encadernação 50 folhas pcte c/ 100 unidades – diâmetro: 9mm, cor: preto	UN	10,000	19,8000	198,00
	61	10-02-07811	Estilete 6	UN	5,000	3,0000	15,00
	62	02-09-01145	Estilete grande largo 18mm.	UN	1.626,000	5,2300	8.503,98
	63	02-06-02593	Extrator de grampos espátula galvanizado. Tipo espátula fabricado e, chapa de aço zincado. Medidas:14 x 2 x 1,5 cm. Peso 192g.	UN	1.674,000	3,0000	5.022,00
	64	02-00-07521	Fio de nylon 19DP1B050 100mt	UN	10,000	10,8300	108,30
	65	02-09-01380	Fita adesiva Fita adesiva, larga, material polipropileno transparente, tipo monoface, com alta adesão a qualquer superfície limpa.48 x 45 m para embalagem cristal.	UN	2.556,000	6,8300	17.457,48
	66	02-09-01204	Fita adesiva Fita adesiva,larga, material polipropileno transparente, tipo monoface,com alta adesão a qualquer superfície limpa.48 x 45 m para embalagem marrom	UN	2,000	4,0900	8,18
	67	02-09-01311	Fita crepe 18x50mt Branca. Pacote c/ 6 rolos.	UN	1.557,000	26,9900	42.023,43
	68	02-13-00329	Fita Elástica para Processo branco 4 cm x 25 cm	UN	1.200,000	2,2800	2.736,00
	69	02-09-77018	Fita para demarcação de área adesiva - 70mmx200m zebraada preto/amarelo.	UN	4,000	35,4600	141,84
	70	24-01-00061	Fita Zebraada - preta e amarela - filme de polietileno de baixa densidade sem adesivo, destinada a isolamento de áreas; rolo de 70mm x 100m.	RL	298,000	16,6200	4.952,76
	71	02-09-77597	Folha A3 c/ 500 folhas	PCT	15,000	85,9000	1.288,50
	72	02-09-01279	Folha A4, gramatura de 75 g/m², medindo 210x297 mm, na cor branca, com certificação cerflor ou FSC. Caixa com 5000 folhas.	CX	1.616,000	246,3300	398.069,28
	73	02-09-01013	Folha de Desenho A 4 180 g, branca pact c/50 folhas	PCT	1.601,000	15,5700	24.927,57
	74	02-09-77528	Folha de Desenho A3 - 50 folhas	UN	5,000	20,0000	100,00
	75	14-01-77500	Giz Branco Palito cx c/ 50 - Giz branco escolar cx c/ 50 un – antialérgico e atóxico	UN	155,000	6,1800	957,90

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 19/07/2023)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 283 / 2023 Licitação: 134/2023- PE							
	76	14-01-77501	Giz Colorido Palito cx c/ 50 - Giz colorido escolar cx c/ 50 un – antialérgico e atóxico	UN	155,000	6,6300	1.027,65
	77	14-03-00027	Giz de cera cx 12 un cores	CX	4,000	6,0000	24,00
	78	02-06-03086	Giz de cera jumbo- caixa com 12 cores- comprimento mínimo 90mm e diâmetro mínimo 10mm.	CX	550,000	5,1300	2.821,50
	79	02-06-02594	Grafite (mina de grafite HB), diâmetro 0.5, para lapiseira. Tubo com 12 unidades.	CX	3,000	3,2000	9,60
	80	02-06-02595	Grafite (mina de grafite HB), diâmetro 0.7, para lapiseira. Tubo com 12 unidades.	CX	3,000	3,2000	9,60
	81	02-06-02984	Grafite (mina de grafite HB), diâmetro 0.9, para lapiseira. Tubo com 12	CX	3,000	3,2000	9,60
	82	02-09-01009	Grampeador de metal capacidade para 100 folhas grampos 23/8 - 23/10 - 23/13.	UN	222,000	71,3000	15.828,60
	83	02-09-01288	Grampeador em forma de alicate com capacidade de 60/70 folhas, profundidade do grampeador mínimo de 60mm, sistema de retenção de folhas, profundidade ajustável do grampeamento, com compartimento de reserva, estrutura metálica durável, 75 gramas. Grampo 23/10.	UN	2,000	45,0000	90,00
	84	02-09-01101	Grampeador mecanismo automático, acionado sem esforço, grampos 24/6, 26/6, profundidade mínima do grampeador de 60 mm, profundidade ajustável do grampeamento, estrutura metálica durável. Capacidade para até 25 folhas.	UN	12,000	90,0000	1.080,00
	85	02-09-01289	Grampeador médio de mesa, estrutura metálica durável, com medidas mínimas de 13,5cmx7cm, bigorna de duas funções, profundidade de grampeamento de 60mm. Capacidade mínima de 25 folhas 75 gramas; Grampo 26/6.	UN	985,000	17,6300	17.365,55
	86	02-09-77010	Grampo 106/8 galvanizado - Grampo 106/8 galvanizado cx c/ 2500 un	UN	114,000	18,5400	2.113,56
	87	02-09-01239	Grampo para Grampeador 23/13, material metal, tratamento superficial galvanizado, caixa c/ 1000 un.	CX	202,000	15,1500	3.060,30
	88	02-09-01139	Grampo para grampeador 24/6, material metal, tratamento superficial galvanizado, caixa com 5.000un.	CX	1.121,000	8,3900	9.405,19
	89	02-09-00058	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades.	CX	41,000	10,0000	410,00
	90	02-09-77604	Grampo plástico branco estendido injetado em polietileno, com capacidade para armazenar aproximadamente 600 folhas (ref. Offset 75g/m²). Pacote com 50 unidades.	PCT	198,000	21,9400	4.344,12
	91	02-09-77011	Grampo U - Grampo U em alumínio para arquivar documentos, pacote com 50 unidades.	PCT	37,000	40,4000	1.494,80
	92	02-09-77012	Guilhotina para Papel A4 - Guilhotina para papel A4 – até 10 folhas – base em aço com marcação de A4, A5, B5, B6, B7 e em centímetros, com alinhador de folhas.	UN	2,000	346,6000	693,20
	93	02-09-00982	Lapis de Cor 12 Cores, cx 12 un, Cores mais vivas e intensas. Embalagem em Blister, Atóxico. Composição: Resinas e Pigmentos. Embalagem c/ 12 unidades. Comprimento: 175 mm. Diâmetro: 6.9mm, 7.6mm por face.	CX	477,000	11,2000	5.342,40
	94	02-09-00981	Lápis de escrever preto nº2, corpo sextavado de madeira, envernizado e apontado, dureza carga HB, material carga grafite. Comprimento:175 mm. Diâmetro:6.9mm 7.6 mm por face. Caixa c/ 72 unidades	CX	188,000	50,0000	9.400,00
	95	02-09-77576	Lápis grafite preto nº 02, em qualquer formato, apontado. Corpo preto confeccionado em resina sintética ou madeira reflorestada, grafite de 1ª qualidade e resistente que não quebre com facilidade. Atóxico. Produto certificado pelo Inmetro.	UN	3,000	0,3000	0,90
	96	02-06-77229	Lápis para desenho tipo 2b - caixa com 12 unidades	CX	1,000	7,3800	7,38
	97	02-09-00983	Lapiseira 0,05mm, avanço automático do grafite, dispensa acionamento manual durante a escrita, pega emborrachada, borracha com sistema de extensão.	UN	5,000	4,3200	21,60

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 19/07/2023)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 283 / 2023 Licitação: 134/2023- PE							
	98	02-06-02596	Lapiseira 0,07mm, avanço automático do grafite, dispensa acionamento manual durante a escrita, pega emborrachada, borracha com sistema de extensão.	UN	5,000	4,3200	21,60
	99	02-02-00011	Livro ata, capa dura plastica,na cor preta, formato 297x210 mm, com 50 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas.	UN	385,000	20,0000	7.700,00
	100	02-09-00984	Livro ponto 100 folhas, 4 assinaturas: expediente normal e prorrogação da jornada de trabalho, folhas numeradas, formato: 218 x 319 mm, com página para relação de funcionários, capa dura e resistente, capa/contracapa: feita de papelão e revestido com papel off-set 120g/m2, miolo: feito com papel off-set 63g/m2.	UN	380,000	20,7000	7.866,00
	101	02-09-77599	Marcador de página adesivo post-it flags	UN	60,000	23,1200	1.387,20
	102	02-00-07508	MASSA BISCUIT MSN1B 1KG NAT	UN	10,000	30,0000	300,00
	103	04-06-00783	Mouse óptico	UN	20,000	11,5000	230,00
	104	02-09-00074	Mouse pad com apoio para punho	UN	10,000	18,0000	180,00
	105	02-09-01126	Organizadores de mesa para escritório c/porta objetos, duplo em acrílico transparente ou fumê, canetas e clips injetado em poliestireno.	UN	5,000	8,9900	44,95
	106	02-06-03033	Papel pardo bobina 08kg 60cm	RL	127,000	150,0000	19.050,00
	107	02-09-00025	Pasta AZ,A4 lombo largo, tamanho escritório, 34,5cm x 28,5 cm, lombada com 8 cm, capa reforçada de alta resistência e com revestimento externo anti-bactéria com polipropileno e interno com papel branco, cantoneiras de proteção de metal para evitar qualquer desgaste do produto, com ferragem niquelada de alta precisão e olhal niquelado fixo na pasta, com visor plástico e etiqueta de identificação na lombada. Disponível nas cores cinza, preta, vermelha, azul e verde.	UN	337,000	22,4000	7.548,80
	108	02-09-01389	Pasta A - Z A4 lombo estreito mecanismo alta pressão revestimento interno de polipropileno resistente e carbonotamanho escritório, 31,5cmx28,5cm, lombada com 5,3 cm, capa de cor preto ou branco com preto, com ferragem de metal tipo alavanca e compressor em plástico, com orifício na lombada e visor de plástico com etiqueta removível.	UN	10,000	21,4900	214,90
	109	02-09-01390	Pasta AZ, lombo largo, tamanho escritório, 34,5cmx28,5cm, lombada com 8 cm, capa de cor preto ou branco com preto, com ferragem de metal tipo alavanca e compressor em plástico, com orifício na lombada e visor de plástico com etiqueta removível.	UN	5,000	15,9700	79,85
	110	02-09-01133	Pasta aba elastica dorso fino	UN	204,000	42,0000	8.568,00
	111	02-04-02214	Pasta Aba elástica Dorso Largo	UN	20,000	5,5000	110,00
	112	02-09-77598	Pasta Aba elástica Dorso largo transparente c/ 5,5 cm	UN	50,000	7,5000	375,00
	113	02-09-00930	Pasta Aba Elastica ofício 20mm	UN	707,000	4,5700	3.230,99
	114	02-09-01296	Pasta aba elastico ofício 40 mm	UN	10,000	4,4700	44,70
	115	02-09-01351	Pasta Catálogo A4, colchetes, preta, com 50 envelopes plásticos finos.	UN	840,000	20,6300	17.329,20
	116	02-09-01444	Pasta executivo, em material sintético, preta, com alça para mãos e para ombros, com, pelo menos 2 divisórias internas e dimensões mínimas de 30cm de altura, 40cm de largura e 12cm de profundidade.	UN	5,000	144,0000	720,00
	117	02-09-77013	Pasta L A4 - Pasta L A4 pcte c/ 10 unidades – cores: transparente ou fumê	UN	10,000	1,5000	15,00
	118	02-09-77594	Pasta L A4 cristal pacote com 10 unidade	PCT	448,000	12,4700	5.586,56
	119	02-09-00993	Pasta sanfonada laminada em polipropileno com 12 divisórias, tamanho A4, com visores em polipropileno transparente com etiquetas para identificação das divisórias, fechamento com elástico (terminação em plástico segundo normas do INMETRO). Dimensões 333x55x250mm, espessura 0,6.	UN	366,000	23,9700	8.773,02

PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 19/07/2023)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 283 / 2023 Licitação: 134/2023- PE							
	120	02-09-01454	Pasta suspensa marmorizada com haste plástica - caixa com 25 unidades.	CX	139,000	105,2000	14.622,80
	121	02-02-00071	Pasta suspensa Kraft 361 mm compr x 240 mm larg (170G/M2) com haste de metal (montada), com 4 ponteiros plásticas fincadas com ilhós impedindo a movimentação da mesma, com visor, etiqueta e grampo plástico , com 6 diferentes furações p/grampo e 6 posições p/visor e etiqueta. Cor castanha.	UN	120,000	2,6700	320,40
	122	04-08-00085	Percevejos, tipo tacha, material metal, tratamento superficial latonado. Caixa com 100 und.	CX	247,000	3,6700	906,49
	123	02-09-01345	Perfurador de Folhas c/ 02 furos. Com capacidade para perfurar até 20 folhas de 75g/m2. Apoio a base em polietileno. Pinos perfuradores em aço e molas em aço. Com margeador plástico.	UN	5,000	17,7500	88,75
	124	02-09-77603	Perfurador grande, com capacidade para 200 folhas	UN	1,000	281,4100	281,41
	125	02-09-01010	Perfurador grande, material metal, tratamento superficial pintado, hibrida, com pinos oxidados e base plástica, com duas indicações para centragem do papel, capacidade perfuração para 100 folhas, funcionamento manual.	UN	3,000	75,0000	225,00
	126	02-09-00928	Perfurador médio, material metal, tratamento superficial pintado, hibrida, com pinos oxidados e base plástica, com duas indicações para centragem do papel, capacidade perfuração para 30 folhas, funcionamento manual.	UN	222,000	27,4000	6.082,80
	127	02-06-07330	Pilha AA Alcalina, pacote com 2 unidades.	PCT	405,000	6,5900	2.668,95
	128	02-06-03130	Pilha alcalina palito - tamanho AAA; jogo com 2 unidades.	UN	611,000	5,8700	3.586,57
	129	05-02-01097	Pilha cr 2032, 3 v	UN	119,000	2,2400	266,56
	130	02-06-07816	Pilha D Alcalina, pacote com 2 unidades.	PCT	10,000	55,5000	555,00
	131	02-09-01455	Pincel atômico (marcador permanente) recarregável, com ponto chanfrada - cores: azul, preto e vermelho	UN	658,000	4,1800	2.750,44
	132	02-09-00997	Pincel marcador para quadro branco ponta macia, que apague facilmente, tinta 135especial cores: azul, preto, vermelho, verde e laranja	UN	6,000	3,0000	18,00
	133	02-09-01456	Pincel marcador para quadro branco recarregável - ponta macia, apaga facilmente - cores: azul, preto, vermelho, verde e laranja.	UN	5.067,000	5,0000	25.335,00
	134	02-09-77014	Porta Caneta Triplo - Porta Canetas triplo – possui três compartimentos (para canetas, bloco de anotações e clips) – cores: transparente ou fumê	UN	464,000	15,4000	7.145,60
	135	02-09-77595	Porta Documento Plástico Transparente (70x105mm) pacote com 100 unidade	UN	284,000	79,6300	22.614,92
	136	02-09-00086	Prancheta acrílico cristal A4, com prendedor.	UN	508,000	10,9000	5.537,20
	137	02-09-01336	PRANCHETA EM MDF - prancheta ofício mdf possui prendedor banhado a zinco em formato triangular tradicional, medidas: 0,3 x 22,9 x 34,7 cm.	UN	10,000	9,8000	98,00
	138	02-09-01155	Prendedor de papel de 51 mm	UN	290,000	4,8000	1.392,00
	139	23-01-00035	Quadro de escrever, polietileno de fundo branco, moldura de alumínio, tamanho: 1metro de altura, 80cm de largura, com suporte em material metálico para apoio de apagador e pinceis.	UN	10,000	230,0000	2.300,00
	140	02-09-01451	Refil cola quente fina, transparente, pacote 1Kg.	PCT	341,000	69,6300	23.743,83
	141	02-09-01452	REFIL COLA QUENTE GROSSA TRANSPARENTE PACOTE C/ 500G – DIMENSÕES APROXIMADAS DOS BASTÕES: 11,2mm X 30cm	PCT	340,000	36,8200	12.518,80
	142	02-06-02998	Refil de cola quente grosso. Transparente. Diâmetro: 11mm. Comprimento: 30cm; Peso: 28g. Pacote c/ 100un.	KG	2,000	50,0000	100,00
	143	02-06-03133	Régua 30 cm de plástico transparente	UN	851,000	1,7600	1.497,76
	144	02-13-00306	Saco plástico grosso, sem furos	UN	200,000	0,3700	74,00

(Período de 01/01/2023 a 19/07/2023)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 283 / 2023 Licitação: 134/2023- PE							
	145	02-09-01301	Tesoura 10" com lâmina em aço inoxidável, forjada e reforçada Cabo de polipropileno, altura: 12,00 cm, largura: 8,30 cm, profundidade: 25,30 cm.	UN	719,000	20,5100	14.746,69
	146	04-05-00328	Tesoura escolar lâmina em aço inox, 4 polegadas coloridas, laminas de 5,5 cm, Lâmina sem ponta, Cabo em Polipropileno.	UN	620,000	5,3700	3.329,40
	147	02-06-01877	Tesoura Média, lâmina em aço inox, em média 16,5cm, cabo em polipropileno.	UN	5,000	3,8800	19,40
	148	02-00-07512	Tinta acrílica 20ml Amarelo	UN	10,000	6,9000	69,00
	149	02-00-07516	Tinta acrílica 20ml Azul hortência	UN	10,000	6,9000	69,00
	150	02-00-07511	Tinta acrílica 20ml Azul	UN	10,000	6,9000	69,00
	151	02-00-07509	Tinta acrílica 20ml Branco	UN	10,000	6,9000	69,00
	152	02-00-07519	Tinta acrílica 20ml laranja	UN	10,000	6,9000	69,00
	153	02-00-07517	Tinta acrílica 20ml Magenta	UN	10,000	6,9000	69,00
	154	02-00-07513	Tinta acrílica 20ml Preto	UN	10,000	6,9000	69,00
	155	02-00-07518	Tinta acrílica 20ml Terra de siena	UN	10,000	6,9000	69,00
	156	02-00-07514	Tinta acrílica 20ml Verde	UN	10,000	6,9000	69,00
	157	02-00-07515	Tinta acrílica 20ml Verde Inglês	UN	10,000	6,9000	69,00
	158	02-00-07510	Tinta acrílica 20ml Vermelho	UN	10,000	6,9000	69,00
	159	02-09-01000	Tinta para carimbo automático preta 30 ml	UN	112,000	5,3000	593,60
	160	02-09-01429	Tinta para Carimbo Preta 47ml	UN	11,000	5,0000	55,00
	161	02-09-01001	Tinta para Carimbo vermelha 40ml	UN	5,000	5,3000	26,50
	162	02-09-01267	Tinta Recarregável para Canetão permanente - Cor Preta	UN	3,000	160,0000	480,00
	163	02-05-01073	Tinta Tempera Guache com 6 unidades - 15ml cores sortidas	CX	380,000	6,1000	2.318,00
	164	02-06-03134	TNT liso gramatura 45 gr/m² bobinas de 50 mt cores diversas	BOB	221,000	97,3000	21.503,30
TOTAL DO PROCESSO:							1.732.056,18
TOTAL:							1.732.056,18